
Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 1 z 10 

 
 

 

AKADEMICKÝ SENÁT 

FAKULTY HUMANITNÍCH STUDIÍ 

___________________________________________________________________________ 

 

Zápis č. 8/2020 (167) 

z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty humanitních studií  

konaného dne 16. 9. 2020 

 

 

Přítomni: Mgr. Lenka Drábková, Ph.D.; Mgr. Karla Hrbáčková, Ph.D.; 

Mgr. et Mgr. Viktor Pacholík, Ph.D. (odchod v 15:10 h., od 15:20 h. přítomen on-line);  

PhDr. Helena Skarupská, Ph.D.; Mgr. Roman Trušník, Ph.D., doc. PaedDr. Adriana 

Wiegerová, PhD.; Mgr. Beáta Deutscherová, MBA, (přítomna on-line); Bc. Jan Klokočka 

(odchod v 15:00 h.); Adéla Langerová, (příchod v 13:13 h.); Bc. Anita Machová 

 

Stálí účastníci zasedání: Ing. Adam Cejpek; Mgr. Ilona Kočvarová, Ph.D.; Mgr. Libor Marek, 

Ph.D.; PhDr. Hana Navrátilová, Ph.D; PhDr. Mgr. Petr Snopek, PhD., MBA (odchod 

v 15:00 h.); Mgr. Renata Šilhánová, Ph.D. 

 

Omluveni: - 

Hosté: PhDr. Barbora Petrů Puhrová, Ph.D. (odchod v 14:00 h) 

 

Předběžný program z pozvánky: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2020 (166). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání aktualizace Organizačního řádu FHS. 

7. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

9. Volba delegáta do Rady vysokých škol (dále RVŠ) na funkční období 2021-2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 2 z 10 

Zasedání zahájila a řídila předsedkyně AS FHS dr. Helena Skarupská. Přivítala všechny členy,  

stálé účastníky a hosty. Konstatovala účast 9 členů AS FHS. Senát byl usnášeníschopný. 

 

 

Ad 1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2020 (166). 

Zápis z řádného zasedání č. 7/2020 (166) byl zaslán členům AS FHS a stálým účastníkům 

k připomínkování, po zapracování připomínek byl zápis zveřejněn na internetové stránce FHS. 

Vzhledem k tomu, že k zápisu nebyly na zasedání další připomínky členů AS FHS, navrhla 

předsedkyně AS FHS usnesení AS FHS č. 167/01. 

 

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 167/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2020 (166) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

Hlasování 

Pro: 7 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 167/01 

AS FHS schválil zápis z řádného zasedání č. 7/2020 (166) ve znění zveřejněném ve veřejné 

části internetových stránek FHS UTB ve Zlíně. 

 

 

Ad 2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

Na zasedání č. 7/2020 (166) byla přijata 2 usnesení vyžadující kontrolu plnění. Jednalo se 

o usnesení č. 166/04 - AS FHS ukládá děkanovi FHS na nejbližší řádné zasedání předložit 

koncepci nového pracoviště „Centrum podpory vzdělávání“. Materiál byl předložen dne 10. 9. 

2020. Dále pak usnesení č. 166/05 - AS FHS ukládá děkanovi FHS na nejbližší řádné zasedání 

předložit aktualizovaný Organizační řád FHS. Také tento materiál byl předložen v řádné 

předkládací době dne 10. 9. 2020. Oba materiály jsou zařazeny na program dnešního zasedání 

k rozpravě, proto předsedkyně navrhla hlasování č. 167/02. 

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 167/02 

AS FHS konstatuje splnění usnesení č. 166/04 a č. 166/05 děkanem – materiály byly 

předloženy. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 3 z 10 

Usnesení AS FHS č. 167/02 

AS FHS konstatuje splnění usnesení č. 166/04 a č. 166/05 děkanem – materiály byly 

předloženy. 

 

Ad 3. Projednání programu zasedání. 

Pozvánku na řádné zasedání AS FHS obdrželi členové AS FHS a stálí účastníci zasedání 

elektronicky dne 9. 9. 2020. Protože nikdo další z účastníků zasedání nepožadoval doplnění 

předběžného programu, navrhla předsedkyně usnesení AS FHS č. 167/03.  

 

K hlasování přítomno 10 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 167/03 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2020 (167): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2020 (166). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání aktualizace Organizačního řádu FHS. 

7. Projednání dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální péče. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

9. Volba delegáta do RVŠ na funkční období 2021-2023. 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 10 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 

Usnesení AS FHS č. 167/03 

AS FHS schválil program zasedání č. 8/2020 (167): 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 7/2020 (166). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání aktualizace Organizačního řádu FHS. 

7. Projednání dokument Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu Zdravotně 

sociální pracovník. 

8. Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

9. Volba delegáta do RVŠ na funkční období 2021-2023. 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 4 z 10 

10. Zprávy z AS UTB. 

11. Různé. 

 

 

Ad 4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

 

 

Děkan dr. Marek 

Informace z KR (viz zápis z KR UTB - Struktura - Kolegium rektora). 

Informace z KD (viz zápis z KD FHS - Struktura - Kolegium děkana). 

 Informace o činnosti Krizového štábu UTB.  

 Děkan apeloval na členy AS FHS z řad studentů, aby šířili povědomí o nutnosti 

dodržovat opatření vedoucí k ochraně zdraví na FHS v době pandemie (ochrana úst 

a nosu, dezinfekce apod.).  

 Povinnost okamžitě kontaktovat lékaře při zjištění příznaků virového onemocnění. 

 Dezinfekční prostředky ve všech výukových místnostech.  

 Koordinátor FHS pro komunikaci aktivit vzniklých v souvislosti s COVID-19 – děkan.   

 Vzniká seznam předmětů, které poběží online.  

 Akademická poradna UTB nabízí mimo jiné i sociální poradenství pro studenty.  

 Do IS/STAG bude v nejbližších dnech implementována nová funkce, která u studentů 

indikuje případnou omluvu z výuky.  

 Vyhodnocování SZZ.  

 Zrušeno jednání Vědecké rady FHS (2. 9. 2020).   

 Zrušeno Setkání zaměstnanců FHS (11. 9. 2020, konáno online formou).  

 Zrušeny imatrikulace 1. ročníků.  

 Zrušeny promoce absolventů bakalářských SP. Promoce absolventů magisterských SP 

se uskuteční.  

 Informace o plánovaných setkáních s evaluátory (Mezinárodní evaluační panel UTB – 

9. 10. 2020, Mezinárodní rada UTB – 21. 10. 2020).  

 Příprava strategických dokumentů (Strategický záměr 2021+ a Plán realizace 

Strategického záměru vzdělávací a tvůrčí činnosti Fakulty humanitních studií UTB ve 

Zlíně pro rok 2021).  

 Příprava směrnic pro veřejně vyhlášené přijímací řízení na AR 2021/2022.  

 

 

Tajemník Ing. Cejpek 

 Chystá se průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2020. 

 Probíhá kontrola čerpání jednotlivých dotačních titulů. 

 Dochází k čerpání provozních nákladů u jednotlivých zdrojů. 

 Probíhá úprava smluvních vztahů v souvislosti s COVID-19. 

 Řeší se veřejné zakázky na výpočetní techniku a tonery. 

 

 

https://www.utb.cz/univerzita/o-univerzite/struktura/organy/kolegium-rektora/zapisy-ze-zasedani-kolegia-rektora/
https://fhs.utb.cz/o-fakulte/zakladni-informace/struktura/ostatni-organy-fakulty/kolegium-dekana/zapisy-z-kd/2020-2/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 5 z 10 

Proděkanka dr. Navrátilová 

 Proběhlo disciplinární řízení se 6 studenty FHS z důvodu jejich podvodného jednání 

při online zkoušce či při realizaci povinné praxe. Disciplinární komise navrhla ve všech 

případech podmíněné vyloučení ze studia. 

 Dne 27. 8. 2020 úspěšně ukončily doktorské studium v oboru Pedagogika dvě studentky 

obhájením jejich dizertačních prací. 

 Byly předány návrhy na ocenění studentů za vynikající bakalářské a diplomové práce 

v jednotlivých studijních oborech a programech. 

 Od AR 2020/2021 FHS nabízí možnost přihlásit se na rigorózní řízení v programech 

Předškolní pedagogika a Učitelství pro 1. stupeň základní školy.  

 

 

Proděkanka dr. Kočvarová 

 Aktuálně probíhá výběr výstupů tvůrčí činnosti do Modulu 1 dle Metodiky 17+. Za FHS 

máme k dispozici 9 nominací od ředitelů pracovišť, z nich bude vybráno minimálně 6. 

Finální výběr za UTB bude vytvořen na základě jednání proděkanů pro TČ na rektorátu. 

 Byly stanoveny termíny pro realizaci výběrového řízení na SVS pro tento akademický 

rok. Pan děkan stanovil na kolegiu jejich počty, přičemž došlo k navýšení o 1 SVS 

na ÚŠP, a to z důvodu jejího zapojení do záležitostí spojených s DSP. 

 Byl stanoven termín pro aktualizaci témat SVOČ na letošní akademický rok, stejně tak 

pro potenciální aktualizaci garantů jednotlivých oblastí. 

 TA ČR vyhlásila výsledky 4. veřejné soutěže; žádný projekt UTB nebyl podpořen. 

V rámci UTB byl nejlépe hodnocen projekt týmu ÚŠP s názvem Mateřská škola 

na distanc. Návrh kurikula pro děti v posledním ročníku předškolního vzdělávání. Nyní 

probíhá lhůta pro podávání projektů v 5. veřejné soutěži, všichni žadatelé byli vyzváni 

k včasnému dodání žádostí o posouzení projektů Etickou komisí UTB, termín byl 

stanoven na kolegiu děkana. 

 Probíhá sběr informací k tvorbě prezentačního materiálu o výzkumném zaměření FHS 

pro potenciální externí partnery a posílení internacionalizace. Materiál bude využíván 

při komunikaci s externími partnery, bude také na webu FHS (včetně anglické verze). 

 Probíhá celouniverzitní diskuze k nastavení IGA, s čímž souvisí vydání aktualizované 

směrnice na úrovni UTB. Na FHS bude realizováno informační setkání pro zájemce 

o podávání projektů IGA. Aktuálně probíhá jednání o převodu nevyčerpaných financí 

v letošním kalendářním roce na úroveň UTB. Zároveň probíhají jednání o nastavení 

nové studentské grantové soutěže, která bude výhradně pro studenty DSP a bude 

probíhat pouze na univerzitní úrovni a kompletně v angličtině. 

 Probíhá kontrola a sumativní analýza evidence pracovní kapacity na UTB, přičemž je 

snahou eliminovat chyby vyskytující se napříč součástmi. Systematická chyba v EPK 

byla nalezena na ÚŠP, kde neoprávněnou úpravou formuláře došlo k umělému navýšení 

pracovních bodů. Věříme, že implementace systému HAP bude výskyt chyb v budoucnu 

eliminovat.  

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 6 z 10 

Proděkanka dr. Šilhánová 

Internacionalizace: 

 Dne 1. 9. 2020 vešla v platnost aktualizovaná směrnice SD/06/2020 Studium a stáže 

v zahraničí. 

 Dne 14. 9. 2020 bylo vyhlášeno dodatečné výběrové řízení na studijní pobyty 

a praktické stáže v zahraničí v letním semestru akademického roku 2020/21. Studenti 

mohou odevzdávat přihlášky do 9. 10. 2020 u asistentek jednotlivých ústavů. 

 V úterý 15. 9. 2020 jsme na fakultě přivítali zahraniční studenty – byla pro ně připravena 

prezentace, vytištěny rozvrhy a byli provedeni po budově. 

 

Propagace: 

 Poděkování všem organizátorům, akademických pracovníkům, THP pracovníkům 

a studentům podílejícím se na letošním Zlín Film Festivalu a Senior Cupu. Program 

zpracovaný ÚŠP a ÚPV pro dopolední bloky, který si v současné covidové situaci 

nenašel publikum, se budeme snažit příležitostně využít. 

 Aktuálně se připravuje účast studentů FHS na Road show konané jako náhrada 

za veletrhy pomaturitního vzdělávání Gaudeamus. Road show se koná v 6 městech 

v ČR, ve Zlíně se uskuteční dne 8. 10. 2020 v Baťově institutu 14/15, následně 

v prostorách U5. Každá fakulta zajistí studenty, kteří budou informovat o studiu na dané 

fakultě. 

 Neustálá aktualizace webové stránky: Aktuální informace: Covid-19.  

 

 

Proděkan dr. Snopek 

 V tomto semestru bude zahájen kurz Angličtina pro zdravotníky a certifikovaný kurz 

Studium v oblasti pedagogických věd pro učitele 2. stupně ZŠ A SŠ. 

 Aktivity v rámci Světového dne záchrany života nebudou v letošním roce, vzhledem 

k situaci, realizovány. 

 V oblasti praxí uzavírá FHS nové smlouvy a zahajuje jejich realizaci. 

 Úspěšně proběhl Senior Cup s účastí více než 40 družstev, bez významné organizační 

podpory pracovníků FHS by nemohl být realizován. 

 Studenti FHS byli jako každoročně zapojeni do realizace Zlín Film Festivalu. 

 

 

Ad 5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

AS FHS materiál obdržel dne 10. 9. 2020. Předsedkyně požádala děkana o představení 

materiálu. Děkan FHS seznámil přítomné s koncepcí CPV formou prezentace. Předsedkyně 

vyzvala členy AS FHS k rozpravě nad předloženým materiálem. Jako první vystoupil 

v rozpravě dr. Pacholík, který poukázal na nesoulad personálního zabezpečení centra s jeho cíli 

a hlavně s vizí. Pak se do diskuse zapojila doc. Wiegerová, která sdělila, že nesouhlasí s názvem 

centra, protože právě vzdělávání jako procesní meta má být tou podporou, tudíž název není 

logický, a proto navrhla název: Centrum rozvoje vzdělanosti. V tomto případě by vzdělávání 

mělo opodstatnění jako cesta ke zvyšování a podpoře vzdělanosti ve Zlínském kraji. Rovněž 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 7 z 10 

podotkla, že s kolegy z ÚŠP o obsahu činnosti centra nikdo nemluvil, což je minimálně zvláštní, 

protože právě tento ústav má největší možnosti v naplňování vize nově navrženého centra. 

Do rozpravy se dále zapojila dr. Drábková, která měla k předloženému materiálu velké 

množství otázek. Mimo jiné se dotázala na další postup v souvislosti s předloženým 

dokumentem a uvedla, že by bylo vhodné lépe vysvětlit některé obsahové a personální 

nejasnosti v souvislosti s navrhovanými aktivitami a některé části předloženého dokumentu 

upravit a dopracovat. Děkan FHS se snažil všechny dotazy zodpovědět a vysvětlit. Výsledkem 

rozpravy bylo přikázání dokumentu LK. Předseda LK svolává zasedání na 23. 9. 2020 v 13:00 

h a připomínky lze zasílat jemu do 21. 9. 2020 do 17:00 h. Předsedkyně AS FHS vyzvala 

všechny členy, nejen členy LK, k účasti na tomto zasedání. 

 

 

Ad 6.  Projednání aktualizace Organizačního řádu FHS. 

AS FHS materiál obdržel dne 10. 9. 2020. Předsedkyně požádala děkana o představení 

materiálu. Materiál byl přikázán LK, proto předsedkyně požádala předsedu LK dr. Pacholíka 

o její svolání. Předseda LK svolává zasedání na 23. 9. 2020 v 13:00 h a připomínky lze zasílat 

jemu do 21. 9. 2020 do 17:00 h. 

 

 

Ad 7.  Projednání dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního programu 

Zdravotně sociální péče. 

AS FHS obdržel materiál dne 23. 6. 2020, projednán poprvé byl na zasedání 29. 6. 2020, kde byl 

přikázán LK, která zasedla 8. 7. 2020.  Předsedkyně požádala předsedu LK o sdělení závěrů 

LK. Předseda LK informoval, že doporučení LK byla zapracována do materiálu. 

Doc. Wiegerová upozornila na to, že velká část vyučujících nejsou kmenovými zaměstnanci 

FHS, což může být pro NAÚ problém. 

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 167/04 

AS FHS se vyjadřuje kladně k dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu Zdravotně sociální pracovník ve znění pro zasedání AS FHS dne 16. 9. 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 1 

 

Usnesení AS FHS č. 167/04 

AS FHS se vyjadřuje kladně k dokumentu Žádost o akreditaci bakalářského studijního 

programu Zdravotně sociální pracovník ve znění pro zasedání AS FHS dne 16. 9. 2020. 

 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 8 z 10 

Ad 8.  Projednání dokumentu Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní 

řád Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně. 

AS FHS obdržel materiál dne 23. 6. 2020, projednán poprvé byl na zasedání 29. 6. 2020, kde byl 

přikázán LK, která zasedla 8. 7. 2020.  Předsedkyně požádala předsedu LK o sdělení závěrů 

LK.  

 

K hlasování přítomno 9 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 167/05 

AS FHS projednal dokument Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve znění pro zasedání dne 16. 9. 2020. 

 

Hlasování 

Pro: 9 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

Usnesení AS FHS č. 167/05 

AS FHS projednal dokument Směrnice Fakulty humanitních studií doplňující Stipendijní řád 

Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně ve znění pro zasedání dne 16. 9. 2020. 

 

Ad 9. Volba delegáta do RVŠ na funkční období 2021-2023. 

FHS v RVŠ zastupuje dr. Drábková. Protože končí funkční období, je nutné zvolit nového 

delegáta. Předsedkyně navrhuje stávající delegátku dr. Drábkovou. Dr. Drábková nominaci 

s díky odmítla s tím, že FHS zastupovala v RVŠ od vzniku fakulty v roce 2007. Navrhla, 

aby delegátkou byla předsedkyně AS FHS dr. Skarupská, protože většinou jsou delegáti RVŠ 

předsedy AS, jedná se o dost propojené funkce. Dr. Skarupská s nominací souhlasila. 

Protože se jedná o hlasování po jménech, musí být volba tajná.  

Skrutátory pro toto hlasování byli určeni dr. Trušník a A. Langerová. Tajné volby se zúčastnili 

jen fyzicky přítomní senátoři, což bylo celkem 7. Počtem 6 kladných hlasů (1 se zdržel) byla 

zvolena delegátkou RVŠ za FHS pro funkční období 2021 – 2023 dr. Skarupská. 

 

Usnesení AS FHS č. 167/06 

Delegátem FHS do RVŠ byla tajnou volbou zvolena předsedkyně AS FHS PhDr. Helena 

Skarupská, Ph.D.       

 

Ad 10. Zprávy z AS UTB 

 AS UTB zasedne 29. 9. 2020 poprvé po prázdninové přestávce.  

 Během prázdnin byly MŠMT registrovány novelizované vnitřní předpisy UTB – Statut 

UTB a její Etický kodex, Mzdový předpis UTB, Pravidla systému zajišťování kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality 

vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností UTB. 

 Na registraci čeká Řád výběrového řízení pro obsazování míst akademických 

pracovníků UTB ve Zlíně, registrace by měla proběhnout do konce září. 

 AS UTB připravuje zásadní úpravu Jednacího řádu AS UTB, nově upraveny budou 

možnosti zasedání formou videokonferencí. 

https://www.utb.cz/mdocs-posts/pravidla_utb/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pravidla_utb/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/pravidla_utb/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/rad_vyberove_utb/
https://www.utb.cz/mdocs-posts/rad_vyberove_utb/


Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 9 z 10 

Ad 11. Různé 

 

 V rámci diskuse o osobních příplatcích, kterou iniciovali dr. Pacholík a doc. Wiegerová, 

podal děkan FHS tyto vysvětlující informace:   

o Projektová mzda zaměstnanců FHS byla od 1. 9. 2020 nastavena individuálně 

pro jednotlivé pozice v projektech (tarif a OP). Individuální nastavení je 

u projektových mezd nezbytné, neboť do tohoto procesu vstupuje řada faktorů 

(nyní např. zvýšení mzdových tarifů). Avšak celková projektová mzda je pevně 

dána rozpočtem projektu a výší úvazku pracovníka. V rozpočtu je přesně 

definováno, jaká je výše celkové mzdy na konkrétní pozici v projektu, 

a zaměstnanec ji v této výši také obdrží. Tyto skutečnosti nelze měnit, protože 

podléhají důsledné kontrole ze strany zadavatele dotačního titulu a auditních 

orgánů.  

o Dále je v rámci podpory projektové činnosti vyplácen osobní příplatek ze zdrojů 

fakulty jako motivace a podpora pro zaměstnance. Tento osobní příplatek je 

vyplácen zaměstnancům po dobu zapojení do projektu a není nárokován 

z pohledu řešení projektu. Jedná se tedy o benefit (zvýšení základního osobního 

příplatku) pro zaměstnance, kteří se aktivně zapojují do projektové činnosti. 

Tento příplatek je financován ze zdrojů fakulty.  

o Od 1. 9. 2020 došlo k celkovému přehodnocení osobních příplatků na fakultě. 

Jednotlivým ředitelům ústavů/center byla dle výkonu ústavu/centra přidělena 

částka na osobní příplatky pro jejich podřízené pracovníky. Ředitel dle svého 

uvážení a zodpovědnosti tyto prostředky přerozdělil a navrhl osobní příplatek 

pracovníka na základě jeho hodnocení a přínosu. V tomto případě mohlo dojít 

ke zvýšení či snížení osobních příplatků u jednotlivých pracovníků na základě 

zvážení ředitele, přičemž děkan v žádném případě nekorigoval návrhy ředitelů. 

Přerozdělení osobního příplatku je plně v kompetenci ředitele ústavu/centra.  

 

 Předsedkyně požádala členy AS FHS za studentskou komoru, aby pomohli prvním 

ročníkům s adaptací, především, aby je informovali o nutnosti sledovat své školní maily, 

aktuality a webové stránky jak univerzitní, tak především fakultní.  

 A. Langerová s další studentkou z ÚŠP se zúčastnily akce Seznamovák pro studenty 

prvních ročníků FHS, kde informovaly studenty o důležitosti školního e-mailu 

a sledování stránek UTB. Nabídly studentům pravidelná setkání, která jsou realizována 

ve studentském klubu FHS v místnosti U18B/219 ve středu 12-14 h. a ve čtvrtek 12-14 

h. Jsou k dispozici studentům, kteří si nevědí s něčím rady, chtějí se na něco zeptat, 

a nebo si chtějí vyzvednout brožuru Průvodce prváka. Na facebookové stránce skupiny 

prvních ročníků FHS informovaly o možnosti těchto pravidelných setkání nebo napsání 

osobní zprávy přes facebook. Prozatím projevilo zájem a využilo tuto pomoc asi 10 

studentů. 

 Dr. Pacholík na základě zkušeností kolegů s aplikací MS Teams požádal o školení, které 

by účastníky-akademiky seznámilo alespoň se základními funkcemi vhodnými pro 

realizaci online výuky (poskytování studijních materiálu, sdílení prezentace v reálném 

čase ze strany vyučujícího i studentů apod.). 

 



Zápis ze zasedání AS FHS ze dne 16. 9. 2020  Stránka 10 z 10 

Termín příštího zasedání AS FHS  

K hlasování přítomno 8 členů AS FHS. 

Návrh usnesení AS FHS č. 167/07 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 14. 10. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2020 (167). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2020. 

8. Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 21/22. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Hlasování 

Pro: 8 

Proti: 0 

Zdržel se: 0  

 

Usnesení AS FHS č. 167/07 

AS FHS schválil termín příštího řádného zasedání AS FHS na 14. 10. 2020 v 13:00 hod. 

a předběžný program: 

1. Kontrola zápisu z řádného zasedání č. 8/2020 (167). 

2. Stav plnění usnesení AS FHS. 

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace od vedení fakulty (informace děkana, tajemníka a proděkanů). 

5. Projednání koncepce Centra podpory vzdělávání. 

6. Projednání dokumentu Organizační řád FHS. 

7. Průběžná zpráva o hospodaření FHS za období leden – srpen 2020. 

8. Směrnice pro veřejně vyhlášené přijímací řízení pro AR 2021/2022. 

9. Zprávy z AS UTB. 

10. Různé. 

 

Příští řádné zasedání AS FHS proběhne ve středu dne 14. 10. 2020 v 13:00 hod., 

forma bude upřesněna. 

Konec zasedání: 16:00 hod. 

 

Ve Zlíně dne 16. 9. 2020 

Zapsala: Ing. Olga Hulejová 

   PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. 

předsedkyně AS FHS UTB ve Zlíně 


